
MUNICIPIO DE MUNICIPIO DE TENANGO DE DORIA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

 AL  30/09/2024

CONCEPTO CONCEPTO 2023  2024  2023 2024

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

 10,237,141.91 13,003,785.35Efectivo y Equivalentes

 150,230.71 150,230.71DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

 1,915,100.52 2,333,502.53DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

 0.00 0.00INVENTARIOS

 0.00 0.00ALMACENES

 0.00 0.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES

 0.00 0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO CIRCULANTE  15,487,518.59  12,302,473.14

ACTIVO NO CIRCULANTE

 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

 0.00 0.00DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

 154,121,094.92 120,123,179.92BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

 13,112,909.68 13,779,689.54BIENES MUEBLES

 183,333.91 183,333.91ACTIVOS INTANGIBLES

-6,769,983.25-6,769,983.25DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES

 0.00 0.00ACTIVOS DIFERIDOS

 0.00 0.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

 0.00 0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO NO CIRCULANTE  127,316,220.12  160,647,355.26

TOTAL DEL ACTIVO  142,803,738.71  172,949,828.40

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO  248,919.14  2,106,499.23

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO  0.00  0.00

PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA  DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO  0.00  0.00

TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO  0.00  0.00

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO  0.00  0.00

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO  0.00  0.00

PROVISIONES A CORTO PLAZO  0.00  0.00

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO  0.00  0.00

Total del PASIVO CIRCULANTE  2,106,499.23 248,919.14

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO  0.00  0.00

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO  0.00  0.00

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO  0.00  0.00

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO  0.00  0.00

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO  0.00  0.00

PROVISIONES A LARGO PLAZO  0.00  0.00

Total del PASIVO NO CIRCULANTE  0.00 0.00

Total del PASIVO  248,919.14  2,106,499.23

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES  0.00  0.00

DONACIONES DE CAPITAL  0.00  0.00

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO  6,463,758.14  6,463,758.14

Total del HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO  6,463,758.14 6,463,758.14

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)  24,764,381.69  14,129,959.20

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES  111,326,679.74  150,249,611.83

REVALÚOS  0.00  0.00

RESERVAS  0.00  0.00

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES  0.00  0.00

Total del HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO  164,379,571.03 136,091,061.43

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA  0.00  0.00

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS  0.00  0.00

Total del EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO  0.00 0.00

Total del HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO  142,554,819.57  170,843,329.17

 142,803,738.71  172,949,828.40TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO


